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der Aktiengesellschaften
pflichtige Aufwendungen

Aufwendungen 
für Alters­
versorgung 
und ünter- 
stütznng

Abschreibungen 
und Wertberichti­
gungen auf Sach­

anlagen und imma­
terielle Anlagewerte

Abschreibungen 
and Wertberichti­

gungen auf 
Finanzanlagen

Verluste aus 
Anlagenabgang und 

Abgang des 
Umlaufvermögens

Zinsen
und

ähnliche
Auf­

wendungen

Steuern vom 
Einkommen usw. 

einsclil.
Vermögensabgabe

Sonstige
Steuern

alle
übrigen

Jahres­
überschuß 
bzw. -fehl- 
betrag (—)

Ent­
nahmen

aus
Rücklagen

Ein­
stellung

in
Rück­
lagen

Jahres­
gewinn 

bzw.-Ver­
lust (—)

Nr.
der

Syste­
matik1)

DM

23,2 185,1 2,2 20,3 32,9 89-5 131.3 368.7 49,9 1,2 17,5 33,6 3
19,5 187,7 1,9 18,3 36,4 55,5 12,9 386,0 6,4 22,5 7,1 21,8

1 941,8 12 367,0 497,2 657,9 3 314.6 5 539,4 10 911-7 19 666.3 4 738.6 337,1 1 553,0 3 522,8 1-3
2 203,6 12 319,7 469,8 729,4 3 205,2 7 595,2 8 079,1 21 028,3 5 813,4 285,5 2 008,1 4 090,8

70,7 376,3 8,2 34,7 181,2 318,4 310,4 1 863.7 267,3 1,6 99,9 169,0 4
78,0 351,7 11,0 42,0 167,9 348,0 82,0 1 895,9 274,4 1,6 107,1 169,0
39,9 149,8 7,9 24,4 119,8 94,2 96,6 1 078,4 85,5 0,6 20,2 65,9 40-42
45,8 153,8 11,0 29,5 102,7 87,7 43,5 1 004,4 85,9 0,6 17,5 69,0
28,2 192,4 0,3 9,8 58,9 203,7 163,5 689,6 166,0 0,8 72,9 93,8 T.a. 43
29,8 166,4 — 11,6 62,5 241,5 19,4 789,2 169,1 0,8 81,1 88,9

2,6 34,2 0,0 0,5 2,5 20,5 50,2 95,7 15,8 0,2 6,8 9,2 T.a. 43
2,4 31,6 0,0 0,9 2,7 18,8 19,1 102,3 19,4 0,2 8,5 11,1

80.3 574,5 3,4 17,2 111,4 81.1 32,4 864.8 58,1 2,6 21,7 39,0 5S)
95,1 695,5 12,5 16,6 126,5 97,2 11,7 954,9 37,2 0,6 8,5 29,3

5,3 17,2 0,0 0,8 2,1 1,9 1,5 23,4 1,0 0,9 2,8 -0,9 50 05
5,3 15,4 0,0 0,6 2,2 2,7 0,5 25,6 -3,7 0,2 0,0 -3,5

39,2 158,3 0,1 6,6 33,8 13,5 9,2 68,3 3,0 0,2 1,0 2,1 501
41,7 165,6 0,1 4,1 33,0 14,1 6,4 71,1 2,6 0,2 0,9 1,9
16,7 243,9 3,0 4,6 33,8 46,3 6,4 153,5 26,6 0,9 4,9 22,6 50 2-3
25,7 308,9 5,7 4,1 36,6 58,4 1,4 159,8 31,0 0,2 4,7 26,4
19,2 155,1 0,3 5,1 41,5 19,4 15,4 619,6 27,5 0,7 13,0 15,2 Rest 5
22,4 205,5 6,6 7,8 54,7 22,0 3,3 698,4 7,4 0,0 2,9 4,5

37,0 324,4 116,6 18,8 363,9 220,9 223,0 693,6 187,5 476,0 334,1 329,5 7‘)
43,6 300,4 89,0 14,5 392,4 237,3 57,8 497,9 340,0 104,4 90,7 353,6
3,4 206,8 0,0 3,4 209,6 40,1 3,6 62,3 184,6 2,5 113,3 73,8 71 70
3,2 197,1 0,3 5,0 237,8 41,3 1,3 56,3 116,2 6,6 51,7 71,2

12,4 46,9 87,7 12,6 140,1 130,7 190,4 469,6 -37,4 471,7 205,0 229,2 71 75 0
16,1 47,6 37,0 6,9 139,2 144,1 47,8 271,7 190,0 92,5 28,9 253,6
3,0 28,1 28,3 0,7 4,2 13,2 0,7 15,2 11,5 0,4 3,8 8,2 71 75 1-7
5,1 20,5 51,4 0,2 4,3 10,4 0,8 14,7 6,3 4,6 1,1 9,7

18,2 42,6 0,6 2,1 10,0 37,0 28,3 146,4 28,8 1,4 12,0 18,2 Rest 7
19,2 35,1 0,3 2,3 11,1 41,5 7,9 155,2 27,5 0,7 9,1 19,1

188,0 1 275,2 128,2 70,7 656.5 620.4 565,8 3 422.1 512.9 480,2 455,7 537,5 4-7
216,7 1 347,6 112,5 73,1 686.8 682,5 151,5 3 348,7 651,6 106,6 206,3 551,9

2 130,5 13 652,3 626,2 728,9 3 975,6 6 166,5 II 478,1 23 108.4 5 250,0 820,3 2 009,5 4 060,7 0-7
2 421,2 13 675,9 584,1 802,6 3 895,9 8 286,7 8 231,0 24 403,4 6 470,2 392,1 2 217,9 4 644,3

und Betriebsstoffe, für diesen gleichzusetzende Fremdleistungen und für bezogene Waren. — 3) Ohne 50 00= Deutsche Bundesbahn, 507 = Deutsche

von Obergesellschaften*)
Passiva Erfolgsrechnung

Eigenkapital Posten mit Rückstellungen Verbindlichkeiten
Außen­
umsatz­
erlöse

Jahres-

Grund­
kapital6)

Fremd­
anteile

Rück­
lagen6)

Vermögens­
abgabe

Rück­
lagen­
anteil7) Pensionen alle

übrigen Langfristig alle
übrigen

Konzern­
gewinn

Überschuß
bzw.

-fehlbetrag
(-)

DM

13511,3
13 994,2

1 322,9
1 348,3

12 707,7
14 323,8

496,2
556,0

1 609,2
1 880,5

6 393,4
6 830,1

6 451,8
7 508,7

19 059,5
19 996,4

17 483,1
18 574,7

1 362,6 93 706,8
1 691,0 100 638,5

1 935,0
2 636,1

765,7
830,4

106,1
104,9

831,4
845,8

99,3
100,2

139.0
173.0

708.8
768.9

913,9
792,0

3 149,9
3 287,8

3 298,5
3 119,4

91,6
115,7

11 104,9
10 984,4

-198,8
93,2

9 355,8
9 576,7

573,4
630,7

7 457,9
8 287,9

328,9
308,0

1 267,1
1 273,8

3 774,9
4 028,0

3 952,0
4 509,7

11 197,2
11 667,8

10 408,9
10 592,8

1 095,2
1 335,0

50 562,2
53 007,9

1 582,8
1 947,2

Pauschalwertberichtigungen auf Forderungen. — 4) Einschi, der sonstigen Aktiven und Passiven. — 5) Nominalkapital abzüglich ausstehender Einlagen, 
Inv. H. G., Steuerbegünstigte Rücklagen, Baukostenzuschüsse. — 8) Einbezogen: 109 Aktiengesellschaften, 761 Gesellschaften mit beschränkter Haftung, 
10) Einbezogen: 97 Aktiengesellschaften, 642 Gesellschaften mit beschränkter Haftung, 66 Sonstige Gesellschaften.


